Deliberazione C.C. n. 32 in data 20.07.2007 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

· che il Comune di Bellinzago Novarese é dotato di Piano Regolatore approvato con D.G.R.  n. 52–16349 in data  29.06.1992  e successiva  Variante approvata con D.G.R. n. 6–1226 in data  06.11.2000;

· con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 18 maggio 2007, è stata adottata la Deliberazione Programmatica per la Variante Generale al P.R.G.C. redatta ai sensi dell’art. 15 della L.R. 5 dicembre 1977, n. 56 e s.m.i.;

· con  Determinazione  n. 182 del 08.08.2005,  é stato conferito incarico professionale per la redazione del Piano Regolatore Cimiteriale all'arch. Andrea Boltro con studio in Trino (VC), C.so Casale 5.
VISTA la deliberazione n. 60 del  27.11.2006 con la quale il Consiglio Comunale ha adottato il Piano Regolatore Cimiteriale, negli elaborati tecnici predisposti dal professionista incaricato, Arch. Andrea Boltro.

RILEVATO che:

· in data 08.02.2007 con prot. 2972 è pervenuta dal Sig. Paolo Possetto  residente in Bellinzago Nov. Fraz. Cavagliano, osservazione in merito alla possibilità di realizzare, nel cimitero di Cavagliano, tombe di famiglia fuori terra;

· in data 24.02.2007 con prot. 4312 è pervenuta dalla Sig.ra Adriana Brusati residente in Bellinzago Nov. in Via Colombo 4, osservazione in merito alla possibilità di realizzare, nel cimitero del capoluogo e di Cavagliano, tombe di famiglia fuori terra, segnalando inesattezze riguardo alle Tav. 6a e 6b.

RITENUTE le suddette osservazioni, meritevoli di approvazione, in quanto consentono di poter realizzare tombe di famiglia fuori terra, come peraltro già esistenti.

VISTO il parere favorevole espresso con nota prot. n. 4687/SISP del 09.02.2000 dall'ASL n. 13 -Servizio Igiene e Sanità Pubblica.

VISTI gli elaborati allegati, che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DATO ATTO che occorre provvedere all'approvazione definitiva del Piano Regolatore Cimiteriale.

VISTA la L.R. 5 del 15.03.2001 con la quale sono state delegate alle Aziende Sanitarie locali le funzioni amministrative previste dagli artt. 228-338- e 345 del regio decreto del 27.07.1934 n. 1265.

VISTO il DPR  10 settembre 1990, n. 285, Capo X.

VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria.

VISTA la Circolare del Ministero della Sanità del 24.06.1993 n.24.

VISTE le Leggi Regionali 26.04.2000 n. 44.

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16 su n. 16 Consiglieri presenti e votanti 
D E L I B E R A

1) Di approvare il Piano Regolatore Cimiteriale, redatto dall’arch. Andrea Boltro, con studio in    Trino (VC) in C.so Casale 5, costituito dai seguenti elaborati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 

a) Relazione tecnica

b) Allegati: Elaborato fotografico  cimitero Capoluogo

                    Elaborato fotografico  cimitero Bellinzago Fraz. Cavagliano

                    Elaborato fotografico cimitero Bellinzago Fraz. Badia di Dulzago 

                    Schede descrittive cimitero Bellinzago capoluogo,cimitero Bellinzago-Fraz.Cavagliano

                    scheda tipologica catalogo arredi funebri tipo

c) Tavole grafiche:

                    Tav. 1    Rappresentazione planimetrica dei Cimiteri di Bellinzago 

                    Tav .2    Rappresentazione della fascia di rispetto del Cimitero capoluogo

                    Tav. 3    Rappresentazione della fascia di rispetto del Cimitero fraz. Cavagliano

                    Tav. 4    Rappresentazione della fascia di rispetto del Cimitero fraz. Badia di Dulzago

                    Tav. 5a  Rappresentazione della situazione attuale del Cimitero di Bellinzago

                    Tav. 5b  Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero di Bellinzago

                    Tav. 6a  Rappresentazione della situazione attuale del Cimitero fraz. Cavagliano               

                    Tav. 6b  Rappresentazione della situazione previsionale del Cimitero fraz. Cavagliano               

                    Tav. 7    Rappresentazione della situazione attuale del Cimitero fraz Badia di Dulzago

2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per tutti gli adempimenti conseguenti alla definizione del presente atto.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

